



Sydhavn jern og metal handel ApS
Speditørvej 11
2450 København SV

Tilsynsnotat, Sydhavn Jern og Metal, Speditør 11, 2450 København SV

Teknik- og Miljøforvaltningen, enhed for Virksomheder og VVM har d. 6. september 2024 været på tilsyn:

Virksomhed:	Sydhavn Jern og Metal
Adresse:	Speditørvej 11, 2450 København SV
CVR nr. / P nr.	41191902/ 1025596036
Deltagere:	Sydhavn Jern og Metal: Ditte Herget Christensen, Dennis Ømer Mor Virksomheder og VVM: Johan Galster, Sara Krogh
Virksomheden er:	Omfattet af miljøgodkendelse af april 2013.
Tilsynet blev foretaget som:	Varslet tilsyn
Formålet med tilsynet var at:	Gennemgå virksomhedens miljøforhold på pladsen samt miljøgodkendelse
Jordforurening:	Der blev ikke observeret ny jordforurening på tilsynet
Resultat af seneste egenkontrol:	Ingen bemærkninger
Konklusion på tilsynet:	Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger

3. oktober 2024

Sagsnr.
2024-0266872

Dokument nr.
2024-0266872-3

Sagsbehandler
Sara Krogh

Bygge-, Parkerings- og Miljø-
myndighed
Virksomheder og VVM

Njalsgade 13
Postboks 380
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Offentliggørelse af tilsynsrapporten

Denne rapport offentliggøres¹ senest 4 måneder efter tilsynsbesøget har fundet sted. Offentliggørelsen sker via Digital Miljø Administration på <https://dma.mst.dk/>.

Brugerbetaling på miljøområdet

Der vil en gang årligt blive opkrævet gebyr for tilsyn, sagsbehandling m.v. Opkrævninger sker ved udgangen af november måned og dækker over perioden 1. november til 31. oktober. Teknik- og Miljøforvaltningens afgørelse om fastsættelse af gebyr kan ikke påklages².

Miljørisikovurdering af virksomheden

Teknik- og Miljøforvaltningen skal efter tilsynet foretage en risikovurdering som grundlag for den fremtidige tilsynsfrekvens³. Heri indgår virksomhedens miljøarbejde, regelefterlevelse og potentiel miljøforurening.

Venlig hilsen
Sara Krogh
Miljøsagsbehandler

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 1536 af 09/12/2019

² I henhold til § 7 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen nr. 1519 af 29/06/2021

Baggrundsnotat

På tilsynet blev miljøforhold på pladsen gennemgået samt udvalgte vilkår i miljøgodkendelsen.

Pladsen fremstod i pæn, ryddet og ordnet.

Hegnet langs siden mod Sydhavns tippen er blevet udbedret.

Københavns Kommune har ikke modtaget klager over støv eller støj fra virksomheden.

Miljøgodkendelsen omfatter aktiviteter, som der ikke finder sted på pladsen. Dette gælder blandt andet:

- vaskeplads, som der ikke etableret (der foretages ikke vognvask)
- overjordiske tanke, som ikke findes
- neddeling, klipning og opskæring af jern og metalskrot, da virksomheden ikke har det fornødne udstyr.

Københavns Kommune gjorde opmærksom på vilkår angående ophør, idet virksomheden overvejer at fraflytte pladsen.

På tilsynet blev udvalgte vilkår i miljøgodkendelsen fra april 2013 gennemgået:

Vilkår	Kommentar
<p>4. Der skal på virksomheden foreligge en driftsinstruks, der beskriver, hvordan personalet skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal forholde sig i tilfælde af driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal til enhver tid være til rådighed for virksomhedens medarbejdere og for Center for Miljø ved tilsyn, og den skal som minimum indeholde:</p> <ul style="list-style-type: none"> • en liste over materialetyper, som må modtages, og materialetyper, som ikke må modtages • en arbejdsbeskrivelse for modtagelse og visuel kontrol af materialer samt for afvisning af materialer mv., som virksomheden ikke må modtage • en procedure for driftsuheld og spild • en arbejdsbeskrivelse knyttet til håndtering af affald, kontrol af anlæg, kørearealer og disses tæthed samt for tømning af olieudskillere • en angivelse af de maksimale oplag af skrot, affald og andre materialer. 	<p>Driftsinstruksen blev fremvist på tilsynet og er efterfølgende blevet tilsendt til myndigheden.</p>
<p>12. De tilgængelige udendørs arealer skal fejes mindst 1 gang om ugen, og støv skal opsamles.</p>	<p>Virksomheden oplyser at der fejes dagligt. Dette sker også for at sikre at bildæk ikke punkteres.</p>

<p>21. Tæthedsprøvning af sandfang og olieudskiller samt tilløbsledninger:</p> <p>Olieudskilleren skal spules ren før tæthedsprøvning.</p> <p>Tæthedsprøvningen skal foretages af en autoriseret kloakmester og udføres over 2 timer.</p> <p>Udskilleren skal fyldes med rent vand efter tæthedsprøvning.</p> <p>Krav til rapportering i forbindelse med tæthedsprøvning og tømning af sandfang og udskiller:</p> <ul style="list-style-type: none">• Dokumentation for spuling af udskiller før tæthedsprøvning.• Angivelse af placering af lukkebolde.• Prøvningstid.• Vandspejlssænkning.• Dokumentation for rensning og inspektion og rensning af evt. koalescensfilter eller lameller. <p>Tæthedsprøvningsrapporter skal sendes til Center for Miljø.</p> <p>Tæthedsprøvning af sandfang og olieudskiller samt tilløbsledninger:</p> <p>Olieudskilleren skal spules ren før tæthedsprøvning.</p> <p>Tæthedsprøvningen skal foretages af en autoriseret kloakmester og udføres over 2 timer.</p> <p>Udskilleren skal fyldes med rent vand efter tæthedsprøvning.</p> <p>Krav til rapportering i forbindelse med tæthedsprøvning og tømning af sandfang og udskiller:</p> <ul style="list-style-type: none">• Dokumentation for spuling af udskiller før tæthedsprøvning.• Angivelse af placering af lukkebolde.• Prøvningstid.• Vandspejlssænkning.• Dokumentation for rensning og inspektion og rensning af evt. koalescensfilter eller lameller. <p>Tæthedsprøvningsrapporter skal sendes til Center for Miljø.</p>	<p>Der er siden tilsynet eftersendt dokumentation for at seneste tæthedsprøve af olieudskiller, som er udført den 28. marts 2023. Københavns Kommune har efterspurgt at der fremover sendes en kvittering fra AVISTA OIL som tømmer olieudskilleren om at affaldet er afleveret korrekt ved rensanlægget.</p>
<p>23. Olieudskilleren skal senest tømmes og bundsuges, når indholdet af olieprodukter udgør 70 % af opsamlingskapaciteten. Sandfang skal senest tømmes når det er halvt fyldt. Dog skal både sandfang og olieudskiller tømmes mindst 1 gang årligt, med mindre andet aftales med Center for Miljø. Olieudskilleren skal fyldes helt med rent vand efter tømning.</p>	<p>Københavns Kommune har efterspurgt at der fremover sendes en kvittering fra AVISTA OIL som tømmer olieudskilleren om at affaldet er afleveret korrekt ved rensanlægget</p>

Billeder fra pladsen:



Figur 1: Indendørs plads



Figur 2: Kattegrus til opsamling af olie-spild



Figur 3: Hegnet som er blevet udbedret